News Release
2023 年 4月 24 日

各 位

碧海信用金庫

「あいち森と緑づくり基金」への寄付について

碧海信用金庫(理事長：山内 正幸)は、SDGs への取り組みの一環として、「笑顔の定期

2022 冬」の預金残高の一定率に相当する金額を「あいち森と緑づくり基金」へ寄付いたし

ましたので、お知らせします。

本企画に賛同し、お預け入れをいただきましたお客さまに感謝申し上げます。

記

１．目的

地域金融機関として SDGs の取り組みを通じ、持続可能な地域社会に貢献するため

２．寄付先

  あいち森と緑づくり基金(寄付募集元：愛知県）

  ※愛知県では、県内の森林や里山林、都市の緑を整備・保全する“あいち森と緑づく

り事業”を実施しています。上記事業に必要な財源を確保するための基金として「あ

いち森と緑づくり基金」が設置され、森と緑づくりの施策に活用されています。

３．寄付金額

1,399,001 円

４．寄付の内容

   愛知県の森と緑づくりの取り組みに賛同し、「笑顔の定期 2022 冬」（2022 年 12 月 1

日から 2023 年 2 月 1 日まで募集）としてお客さまからお預け入れをいただいた預金残

高の 0.003%相当額を、「あいち森と緑づくり基金」に寄付いたしました。

５．寄付日

2023 年 2月 21 日

以 上